RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO DE PROGRESSÃO POR CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO Nº 01.1/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, no uso das suas atribuições legais e de acordo com o disposto nos §§ 1º e 2º do
art. 10, da Lei Complementar nº 90, de 26 de dezembro de 2007;

CONSIDERANDO que a Comissão de Acompanhamento informou que não houve

indeferimento de requerimento de Progressão por Cursos de Aperfeiçoamento, eis que os
mesmos atendem às disposições da legislação vigente e normas do Edital de abertura,
bem como que não houve maior complexidade na análise da documentação, fazendo-se
desnecessário o encaminhamento da documentação à Procuradoria Geral do Município
para parecer;

CONSIDERANDO que em razão do disposto acima, não há necessidade de

abertura de prazo para interposição de recursos por indeferimento do requerimento, mas
tão somente para correção de eventual equívoco no resultado;

RESOLVE TORNAR PÚBLICO o resultado do Processo de Progressão por
Cursos de Aperfeiçoamento de que trata o Edital nº 01/2022, de 05 de setembro de 2022,
e art. 10, §§ 1º e 2º da Lei Complementar nº 90/2007, conforme segue:

1. RELAÇÃO DE PROGRESSÕES POR CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO

DEFERIDAS

1.1. Os processos de Progressão por Cursos de Aperfeiçoamento abaixo listados

ficam deferidos, na forma relacionada:

Nº NOME MATRICULA
NIVEL/REFRÊNCIA

ATUAL
PROGRESSÃO

NIVEL/REFERENCIA

1 Adriana B. Granzotto 1829-05 2C/1 2D/1

2 Adriana M. Avila 1334-04 3B/1 3C/1

3 Adriane A. da Silva 3255-01 2B/1 2C/1

4 Aline B. Dalpont 3029-01 2C/1 2D/1

5 Alini C. C. Bonetti 3127-03 2B/1 2C/1

6 Ana Paula da Silva Mecabô 3664/05 2A/1 2B/1

7 Andrea Nesi 1392-01 2F/1 2G/1

8 Andreia Eli Techio 1861-01 2D/1 2E/1

9  Andreia Viviane Lechewetz 3139-05 2B/1 2C/1

10 Angela M. Girotto 3052-06 2A/1 2B/1

11  Bernardete Zanin 3025-01 2C/1 2D/1

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

12 Bruna B. Morozini 3018-01 2C/1 2D/1

13 Caciana Canever 1904-05 2B/1 2C/1

14 Caroline de A. Machado 3024-01 2C/1 2D/1

15 Celair T. P. Mattuella 3017-01 2C/1 2D/1

16 Clair N. da Silva 3342-01 2B/1 2C/1

17 Clarete T. Bernardi 1237-02 2C/1 2D/1

18 Claudiomiro da Silva 1480-07 3A/1 3B/1

19 Daniela T. Bressan 1856-06 2C/1 2D/1

20 Debora Canever Bortoloti 465-01 2G/1 2H/1

21 Denise Tarso 1602-02 2C/1 2D/1

22 Dulsara Pontel 1860-01 2D/1 2E/1

23 Edina A. Bastezini 1393-01 2F/1 2G/1

24 Edriane S. Brazzo 1889-04 2C/1 2D/1

25 Elenir Altenhofen 1395-01 2F/1 2G/1

26
Eliane Aparecida Brazzo
Szczepkovski

1596-04 2C/1 2D/1

27 Eliane Cadore Sperotto 1422-02 2E/1 2F/1

28 Eliane l. da Cruz 3021-01 2C/1 2D/1

29 Elidiane V. Cerezolli 1674-03 2A/1 2B/1

30 Elisabeth Avila 967-05 2A/1 2B/1

31 Elizangela Orben dos Santos 1748-02 2D/1 2E/1

32 Emanoelle Favretto 266-02 2E/1 2F/1

33 Everlise dos Santos 3196/06 2A/1 2B/1

34 Francieli A. de Andrade 362-03 2E/1 2F/1

35 Francieli A. S. Leka 3537-04 2A/1 2B/1

36 Francieli Cunico Rhoden 1964-02 2B/1 2C/1

37 Francieli G. do Nascimento 3069-04 2A/1 2B/1

38 Francieli M. V. Pandini 3051-05 1B/1 1C/1

39 Genilse da S. Costa 3258-01 2B/1 2C/1

40 Genilse F. Roman 3031-01 2C/1 2D/1

41 Giceli Bastezini 1484-14 2A/1 2B/1

42 Guerta S. Beck 1885-08 2B/1 2C/1

43 Halanna G. Miglorini 3022-01 2C/1 2D/1

44 Hivania A. Tavella 1389/01 2F/1 2G/1

45 Ineli S. L. Szady 3028/01 2C/1 2D/1

46 Ivanete Boito 3494-01 2A/1 2B/1

47 Ivete P. Martinello 1883-04 2C/1 2D/1

48 Ivete Bertoto 3661-01 2A/1 2B/1

49  Ivone Christ, 1938-05 2C/1 2D/1

50 Ivone G. B. da Luz 2014-02 2C/1 2D/1

51 Jaquilini de Mello 1890-07 2C/1 2D/1

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

52 Joce Mara Tezza 912-03 2C/1 2D/1

53 José Luiz Pandini 1415-05 2C/1 2D/1

54 Josiane C. K. Peron 151-01 2F/1 2G/1

55 Josiane Sette 1699-04 2D/1 2E/1

56 Juceliane Colla 3032-01 2C/1 2D/1

57 Juliane B. Casagrande 955-02 2D/1 2E/1

58 Kaciane Bach 1950-07 1A/1 2B/1

59 Keili de F. Gomes 3165-06 2B/1 2C/1

60 Keli C. Dolenkei 3660-01 2A/1 2B/1

61 Kelin K. Kolling 3341-01 2B/1 2C/1

62 Kerly C. C. Hippler 1913-04 2C/1 2D/1

63 Lays M. Milan 1965/02 2C/1 2D/1

64 Leomar T. de Oliveira Silva 3016-01 2C/1 2D/1

65 Leondina A. de Oliveira 3403/01 2A/1 2B/1

66 Ligia Aparecida de Carvalho 107-04 2C/1 2D/1

67 Lilvana F. Merigo 349-03 2E/1 2F/1

68 Lourdes H. Galeazzi 1396-02 2D/1 2E/1

69 Luana Muraro 3116-07 2A/1 2B/1

70 Luciane Detoni 3023/01 2C/1 2D/1

71 Luciani Capelin 3083-04 2B/1 2C/1

72 Maila G. Albuquerque 1864-05 2C/1 2D/1

73 Maria H. S. Dario 1671-03 2A/1 2B/1

74 Marcelo I. Flores 3344-05 2A/1 2B/1

75 Marcio Piaceski 3659-01 2A/1 2B/1

76 Marcio P. Della 3131-10 2A/1 2B/1

77 Mariana Gomes 1903-04 2B/1 2C/1

78 Marilei C. Boaretto 3112-04 2B/1 2C/1

79 Marileia das G. Boito 1074-03 2E/1 2F/1

80 Marisa Eliseu 3114-01 2C/1 2D/1

81 Maristela I. Bianchett 1390-01 2F/1 2G/1

82 Marizete A. Ricardi 1956-04 2C/1 2D/1

83 Mariza H. Rambo 4-04 2B/1 2C/1

84 Marli A. B. Parisoto 345-01 2H/1 2I/1

85 Marta Rambo 1399-01 2F/1 2G/1

86 Marta Surdi de Lima 3088-02 2C/1 2D/1

87 Michele Luzzatto 1836-02 2D/1 2E/1

88 Michelle V. Aver 1587-10 2C/1 2D/1

89 Miltes A. Trindade 1420-02 2E/1 2F/1

90 Monica Lago 3197-05 2B/1 2C/1

91 Naquita L. Minozzo 3257-01 2B/1 2C/1

92 Neiva R. Deon 1687-02 2D/1 2E/1

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

93 Neuza A Cesca 1423-04 2B/1 2C/1

94 Neuza V. Machado 1894-03 2C/1 2D/1

95 Nilza M. Lazzarotto 1479-06 2D/1 2E/1

96 Noemi W. Chaves 1609-12 2C/1 2D/1

97 Pamela Bonkevitch 3599-03 2A/1 2B/1

98 Patrícia Soligo Wesolovski  3337-01 2B/1 2C/1

99 Pricila F. Perazoli 3086-02 3A/1 3B/1

100 Raquel Avila 3506-03 2A/1 2B/1

101 Raquel Rovaris 3553-01 2A/1 2B/1

102 Regiane T. Henrique 285-02 2E/1 2F/1

103 Renato Cavasini 3401-01 4A/1 4B/1

104 Rosana Bittencourt 344-05 2C/1 2B/1

105 Rosana Costa Faitão 1451-04 2D/1 2E/1

106 Rosenei P. Ferrari 3061-02 2B/1 2C/1

107 Rosemary T. S. Leindecker 1400-01 2F/1 2G/1

108 Rosi C. C. Furlan 1383-05 2C/1 2D/1

109 Rozimari A. Bernardelli 3566-01 2A/1 2B/1

110 Rosi M B de Miranda 1954-02 2C/1 2D/1

111 Rubia J. C. Smaniotto 3133-03 2B/1 2C/1

112 Sanderleia P. Garbin 1701-02 2E/1 2F/1

113 Sandra M. N. Pederssetti 1521-03 2E/1 2F/1

114 Sirlei T. Catani 1283-03 2D/1 2E/1

115 Solange N. Boesing Crestan 3295-07 3A/1 3B/1

116 Sônia Pires Seither 3019-01 2C/1 2D/1

117 Sonia Terezinha Costa 1309-08 2B/1 2C/1

118 Tania M. W. Muraro 3121/01 2B/1 2C/1

119 Terezinha Ivete Costa Madruga 3664-01 2A/1 2B/1

120 Tiago C de Almeida 3200-02 2A/1 2B/1

121 Uilson Machado 141-01 2F/1 2G/1

122 Valdir Castanhetti 286-06 2D/1 2E/1

123 Victor H. C. Meneces 3402-01 2A/1 2B/1

124 Yhana C. B. Henrique 1409-02 2E/1 2F/1

125 Zelenir C. de Menezes 3667-01 2A/1 2B/1

126 Wagner Baldin 2013-01 2C/1 2D/1

2. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO
2.1. Ainda que não tenha sido indeferida nenhuma solicitação de progressão,

constando equívoco, o membro do magistério interessado terá os dias 05 e 06 de
outubro de 2022, para solicitar reconsideração da sua classificação junto à Comissão de
Acompanhamento designada pela Portaria nº 1.256, de 05 de setembro de 2022, por
meio de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo Educação,

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/____

_______________
Lenir Fátima Cruzetta

Analista Administrativo

Matrícula nº 3062/02

disponível no site oficial do Município, através do link
https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5, selecionando como
assunto a opção “Requerimento/recurso - Educação” e apresentando a fundamentação
que entender devida.

2.2. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no
sistema Gestão Digital/Protocolo.

3. DA HOMOLOGAÇÃO
3.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será

homologado e publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br/concurso
e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br.

São Lourenço do Oeste - SC, 04 de outubro de 2022.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal